
第５７回卒業証書授与式 
 
３／２４（月）に、第５７回卒業証書授与式を挙行しました。６年生は、少ない練習時間にも関
わらず、回を追うごとに態度がしっかりとし、心構えも出来上がり、式当日を迎えました。卒業証
書授与も卒業の言葉も、その一つひとつに気持ちを込めてできました。 
卒業式当日の朝に行われた「お別れ式」では１年生から５年生が参加し、式に参列できない５年
生の代表児童がお別れの言葉を贈りました。学校全体で６年生の卒業を祝うことができました。 
６年生のみなさんが、辻小で学んだことを忘れずに、これからも一歩ずつ成長していってくれる
ことを願っています。 

 

  

 

 

 

１年間、地域の皆様、保護者の皆様には、大変温かく見守っていただき、誠にありがとうござ

いました。今年度は少しずつ、保護者・地域の皆様にもご協力いただく学校行事を少しずつ再開

させていただきました。たくさんのご支援、ご協力を賜りましたこと深く感謝申し上げます。 

１年生から６年生まで、この１年間、様々な活動を通して、子ども達は心も体も力強く成長し 

ました。どの子も大きく成長し、そのしっかりした姿に頼もしさを感じます。 

４月からも辻小学校の子ども達の健やかな成長を願い、教職員一同全力で教育活動を推進して

まいります。ご理解とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 令和７年度の年間行事予定につきましては、学校ホームページをご覧ください。 

 
令和７年３月２6日 
さいたま市立辻小学校 
第 １４ 号    

 
 
ＭＡＩＬ tsuji-e@saitama-city.ed.jp  

１年間のご支援、ご協力ありがとうございました 

 

「声かけ当番」等の保護者の皆様、「防犯ボランティア」 

「子どもひなん所110番の家」の皆様、ありがとうごいました。 

 

地域や保護者の皆様には、この１年間、子ども達にいつも声をかけ、見守りいただき、ありがとうございました。 

皆様のご協力で、子ども達は１年間、大きな事故もなく安心安全に過ごすことができました。心より感謝申し上げます。

来年度も引き続きどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 
地域講師・保護者ボランティアの皆様 ありがとうございました 

 

今年度は昨年度以上に、３年生の昔の道具体験・４年生の福祉体験・６年生の室町文化体験等、地域や保護者の皆

様をお招きしての取り組みも増えました。来年度も、今年度同様に生活科の昔遊びなどボランティアやゲストティー

チャーをお願いし、多くの体験を通した生き生きと学ぶ貴重な機会を子ども達へ提供できればと思います。来年度、

実施させていただく際には、またご協力のお願い等させていただければと思います。今後とも辻小学校の教育活動へ

のご支援・ご協力の程、どうぞ宜しくお願いいたします。 

 
 

 

 

 

 

 

学校HPはこちら！ 

ＵＲＬ http://tsuji-e.saitama-city.ed.jp/   


